3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2020  № 212
О временном ограничении посещения кладбищ на территории  муниципального образования Куркинский район Тульской области
    В целях ограничения массового пребывания граждан на общественных территориях в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании Указов Губернатора Тульской области от 11.03.2020 №24, от 16.03.2020 № 12 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области», руководствуясь  Федеральным законом от 30.03.1999 года  №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить в период с 17 апреля 2020г. и до особого распоряжения посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Куркинского района Тульской области, за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участию в погребении (захоронении).
2. Рекомендовать:
2.1. Начальнику ОП «Куркинское» МОМВД России «Кимовский» майору полиции Окорокову Д.А. обеспечить исполнение на территории Куркинского района Тульской области ограничительного мероприятия, указанного в п. 1 настоящего постановления.
2.2. Главам администраций сельских поселений Куркинского района Тульской области:

2.2.1. В пределах установленных действующим законодательством полномочий обеспечить исполнение на территориях соответствующих муниципальных образований ограничительного мероприятия, указанного в п. 1 настоящего постановления.
2.2.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди населения поселений о правилах поведения при введенном режиме повышенной готовности на соответствующей территории, в том числе о временном ограничении посещения гражданами кладбищ в период, указанный в п. 1 настоящего постановления, и об ответственности за их нарушение.
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинского района обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования Куркинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 МО Куркинский район

                       Г.М. Калина
Председатель

Комитета по жизнеобеспечению

Администрации МО Куркинский район      ______________   Н.А. Никитина

                                       (подпись)

Жувага Т.В.
        _______________  _______________

                                                                            (дата)            (подпись)

Гусев В.В.                                              _______________  _______________

                                                                            (дата)            (подпись)

Крылова Н.Н.
        _______________  _______________

                                                                            (дата)            (подпись)

Исп. Никитина Н.А.

Тел. +7 48743 51613